ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (BUDGET SESSION, 2020) LIST OF BUSINESS FOR – Monday, the 2nd March, 2020 (From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

- 1. QUESTIONS.
- 2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee.
- 3. The Speaker to announce the names of the Members constituting the Panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
- 4. Shri Pabindra Deka to call the attention of the Minister, Home & Political Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "Asomiya Pratidin" dated the 14th February 2020 under the caption "অসমৰ ৭ কিঃ মিঃ এলেকা সামৰি অৰুণাচলৰ নতুন জিলা গঠন।"
- 5. 'Special Mention' under Rule 301
- **6.** Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to lay the Annual Report of State Police Accountability Commission Assam for the Year 2018.
- 7. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to lay the Annual Report of Assam Information Commission for the year 2018-19.
- 8. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Transport etc.) to lay the Annual Accounts and the Audit Report of Assam State Transport Corporation for the Year 2016-2017.

Cont.-2/-

- **9.** Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to present 'The 16th Report of the Rules Committee, Assam Legislative Assembly'.
- 10. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay 20 nos of Extraordinary Gazette Notifications of the Finance (Taxation) Department, Govt. of Assam, dtd. 30th December, 2019.
- 11. Shri Atul Bora (Minister, Agriculture etc.) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of Assam Agricultural University, Jorhat for the Years 2011-2012 & 2012-2013.
- 12. Shri Ramendra Narayan Kalita, Chairman, Committee on Petitions to present the 45th (Forty Fifth) Report of the Committee on Petitions, Assam Legislative Assembly.
- 13. Dr Numal Momin, Chairman, Committee on Government Assurances, Assam Legislative Assembly is to present the 54th Report of Committee on Government Assurances, Assam Legislative Assembly.
- 14. Shri Binanda Kumar Saikia, Chairman, Committee on Local Fund Accounts, Assam Legislative Assembly to present the Third Report of the Committee.
- 15. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move: In Pursuance of Rule 194(3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly, this Assembly do elect 2(two) Members in accordance with the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to fill up the existing vacancy of the Committee on the Welfare of Other Backward Classes & More Other Backward Classes to function with immediate effect till expiry of the term of the Present Committee.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary)

16. Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Law & Justice etc.) to beg leave to introduce "The Court-Fees (Assam Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

17. Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Guwahati Development etc.) to beg leave to introduce "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

- **18.** Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance, etc.) to present the List of Supplementary Demand for Grants and Supplementary Appropriation for the Year 2019-20.
- 19. Obituary References.

DISPUR: Dated the 2nd March, 2020.

M.K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা (বাজেট অধিবেশন, ২০২০ চন) সোমবাৰ, ২ মাৰ্চ , ২০২০ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। অধ্যক্ষই কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নামসূচী ঘোষণা কৰিব।
- 8। শ্রীপবিন্দ্র ডেকাই অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০২০ চনৰ ১৪ ফেব্রুৱাৰী তাৰিখৰ "অসমীয়া প্রতিদিন" কাকতত প্রকাশিত "অসমৰ ৭ কিঃ মিঃ এলেকা সামৰি অৰুণাচলৰ নতুন জিলা গঠন।"-শীর্ষক বাতৰিটোৰ প্রতি গৃহ আৰু ৰাজনৈতিক বিভাগৰ মন্ত্রীৰ মনোযোগ আকর্ষণ কৰিব।
- ৫। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত 'বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন'।
- ৬। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০১৮ চনৰ বছৰটোৰ বাবে ৰাজ্যিক আৰক্ষী দায়বদ্ধতা আয়োগ, অসমৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ৭। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে ২০১৮-২০১৯ বছৰটোৰ বাবে অসম তথ্য আয়োগৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে ২০১৬-২০১৭ বছটোৰ বাবে অসম ৰাজ্যিক পৰিবহন নিগমৰ বাৰ্ষিক হিচাপ সমূহ আৰু হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ৯। শ্রী চন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে অসম বিধান সভাৰ নিয়মাৱলী সমিতিৰ ১৬ তম্ প্রতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।

- ১০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে অসম চৰকাৰৰ বিত্ত (কৰাৰোপণ) বিভাগৰ ২০ খন অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা, তাৰিখ ৩০ ডিচেম্বৰ ২০১৯ খন দাখিল কৰিব।
- ১১। শ্ৰী অতুল বৰা (মন্ত্ৰী কৃষি ইত্যাদি) য়ে ২০১১-২০১২ আৰু ২০১২-২০১৩ বছৰটোৰ বাবে অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়, যোৰহাটৰ হিচাপ সমূহৰ পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১২। অসম বিধান সভাৰ চৰকাৰী আবেদন সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতি শ্ৰী ৰমেন্দ্ৰ নাৰায়ন কলিতাই অসম বিধান সভাৰ আবেদন সমূহৰ সমিতিৰ ৪৫ তম্ (পঞ্চলিশতম্) প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ১৩। অসম বিধান সভাৰ চৰকাৰী আশ্বাস সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতি ডাঃ নোমল মমিনে অসম বিধান সভাৰ চৰকাৰী আশ্বাস সমূহৰ সমিতিৰ ৫৪ তম্ প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ১৪। অসম বিধান সভাৰ স্থানীয় নিধি পৰীক্ষা সমিতিৰ সভাপতি শ্ৰী বিনন্দ কুমাৰ শইকীয়াই অসম বিধান সভাৰ স্থানীয় নিধি পৰীক্ষা সমিতিৰ তৃতীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব ।
- ১৫। শ্রী চন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে ঃ-

এই সদনে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ১৯৪ (৩) নম্বৰ নিয়ম অনুসৰি অন্যান্য পিছপৰা আৰু অধিক অন্যান্য পিছপৰা শ্ৰেণী সমূহৰ কল্যাণ সমিতিৰ খালী হৈ থকা সদস্য পদ পূৰণ কৰিবলৈ একল সংক্ৰমনীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্বৰ নীতি অনুসৰি বৰ্তমান সমিতিৰ কাৰ্য্যকাল শেষ হোৱা পৰ্য্যন্ত তৎকালীন ভাবে কাৰ্য্যকৰী হোৱাকৈ ২ (দুই) জন সদস্যক নিৰ্বাচন কৰে।

(আৱশ্যক হ'ল প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

১৬। শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য (মন্ত্রী, আইন আৰু ন্যায়িক ইত্যাদি) য়ে "দি ক'র্ট-ফিজ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

১৭। শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য (মন্ত্রী, গুৱাহাটী উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে " দি গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেচন (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

১৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ২০১৯-২০২০ চনৰ মঞ্জুৰীৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজন সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব।

১৯। মৃত্যু প্রসঙ্গ।

দিশপুৰ ২ মাৰ্চ, ২০২০ চন ।

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা।